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	Szanowni Państwo
[bookmark: _GoBack]Poniżej odpowiedzi na zadane pytania Wykonawcy  do postępowania „Kompleksowa dostawa gazu wraz z dystrybucją do Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „SYRENA” Mielno na rok 2025 „ Nr. 9/ZPG/2024 
1. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe, moce umowne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
             Odpowiedź : TAK parametry są zgodne  
2. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź : Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy i mocy taryfowej
3. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź : Tak Zamawiający wyraża zgodę 
4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
       Odpowiedź : Tak Zamawiający wyraża zgodę 
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody . Forma papierowa opieczętowana i podpisana wysłana do Zamawiającego. 
6. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?
Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów / aneksów w ramach akcji promocyjnych 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez bezpłatny, dedykowany portal Wykonawcy?
Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.
       Odpowiedź : Tak Zamawiający wyraża zgodę 
8. W związku z rozbieżnościami w SWZ (Rozdz. 5 pkt 5) i IPU, Wykonawca prosi ujednolicenie zapisów i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego wskazanego w SWZ i OPZ do poziomu max +/- 10%.
Odpowiedź : Zapis został ujednolicony do +/- 20% SWZ oraz IPU § 5 pkt 5 
9. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi             w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.
Odpowiedź : Wolumen podlegający ochronie 46% , poza ochroną 54% 
10. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?
Odpowiedź: Dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej są  w 100 % zgodne z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umowy. Zgodnie z udzieloną odpowiedzią  do pkt 9 . 
11. Dotyczy §2 ust. 1 IPU
Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z IRIESD PSG Sp. z o.o.? 
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD, wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęciem sprzedaży paliwa gazowego.
W związku z powyższym Wykonawca prosi o dodanie nw. zapisu:
„…, warunkiem rozpoczęcia dostaw w ww. terminie jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.
Odpowiedź : Zapis skorygowano, w następującym brzmieniu : 
 §2
  Termin realizacji zamówienia
Zamówienie realizowane będzie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Warunkiem rozpoczęcia realizacji zamówienia od 01.01.2025 r. jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

12. Dotyczy §5 IPU
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, tak samo jak stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.
Odpowiedź : Zapis skorygowano, w następującym brzmieniu : § 5 pkt 1 .1 
zmiany stawki podatku VAT od towarów i usług , podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych OSD . Zmiana wysokości wynagrodzenia  należnego Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części umowy zrealizowanej od  dnia wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę oraz nie będą wymagały zgody Zamawiającego (aneksu) . Wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie  wyliczona na podstawie nowych przepisów po wcześniejszym powiadomieniu Zamawiającego przez Wykonawcę.
13. Dotyczy §5 ust. 2 pkt 1 IPU
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu, czy zmiana dotyczy dostaw w trakcie trwania umowy? Jeśli tak, to Wykonawca wnosi o zmianę w pkt – lit c) do + 10% wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego (zgodnie z zapisem IPU §5 ust. 2 pkt 5).  
Jeśli zapis z §5 ust. 2 pkt 1 dotyczy wydłużenia umowy, to Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, iż zmiana może być wprowadzona wyłącznie aneksem, za zgodą obu stron.
Odpowiedź : Przepis doprecyzowano  w pkt – lit c
 „wartość każdej kolejnej zmiany nie przekracza 20% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie;”

Wprowadzono dodatkowy zapis pkt §5 pkt 2 ust d)
„zmiana może być wprowadzona wyłącznie aneksem do umowy , za zgodą obu stron.”
14. Dotyczy załącznika nr 2 – Formularz Cenowy
Wykonawca prosi o poprawienie w tabeli 1 - Taryfa BZ 6  GŁÓWNY – ilości (kolumna 2) dla wyliczenia  opłaty sieciowej – stałej, ponieważ została błędnie wskazana.
Odpowiedź : W Formularzu cenowym kwota poprawiona z kwoty- 5.466 na kwotę prawidłową - 5.466240 
15. Dotyczy załącznika nr 2 – Formularz Cenowy
Wykonawca prosi o poprawienie w tabeli 2 - Taryfa BZ  3.6 KUCHNIA B – ilości (kolumna 2) dla wiersza „cena za paliwo gazowe (kWh) podlega ochronie taryfowej” i „cena za paliwo gazowe(kWh) nie podlega ochronie taryfowej”, ponieważ po zsumowaniu mamy ilość 24 671 kWh, co jest niezgodne z OPZ oraz nie pokrywa się z ilością kWh wskazaną dla opłaty sieciowej zmiennej.
Odpowiedź: W formularzu cenowym kwoty zostały skorygowane wartościami po przecinku. W załączeniu Formularz po korekcie. 



                                                                                                     Z poważaniem
        Lipnicka Sylwia Kier. ds. zamówień           
       publicznych 




